
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Obec Zátor

Zátor 107, 793 16 Zátor
tel.č.: 554 645 126 | e-mail: podatelna@zator.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 5 Zastupitelstva obce Zátor
konané dne 26. 4. 2023 v sál KD Zátor od 18:00 hod.

90/04/23 Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje zapisovatele Bc. Marcelu Hudečkovou, zaměstnankyni
úřadu a program zasedání doplnění o bod č. 32 Reklamace Sportovního areálu.

91/04/23 Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje Přidání bodu programu - Reklamace sportovního areálu 
Loučky č.p. 225, Zátor. 

92/04/23 Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje návrhovou komisi ve složení Mgr. Jana Kaděrková a
Lukáš Kuchta. Ověřovatele zápisu Ing. Zuzana Brychtová a Jiřina Pecháčková.

93/04/23 Zastupitelstvo obce Zátor bere na vědomí zastupitelkou Obce Zátor se stává paní  Jana
Přikrylová za hnutí Rozumní společně (RS). Pan Dalibor Vávra podal rezignaci.

94/04/23 Zastupi te ls tvo  obce  Zátor  schvalu je  paní  Janu  Př ikry lovou  jako  dalš í
pověřenou  členku  zastupitelstva  k  oddávání.

95/04/23 Zastupitelstvo obce Zátor bere na vědomí kontrolu plnění usnesení a kontrolu zápisu ze dne
8.2.2023.  A  pověřuje  pana  Lukáše  Kuchtu  zajištěním  cenové  nabídky  na  dopravu
překopávače.

96/04/23 Zastupitelstvo obce Zátor bere na vědomí zprávu úřadu o opravě chyby zápisu i následného
usnesení  č.  613/08/22  ze  dne  29.  8.  2022  v  tomto  znění:  ."Zastupitelstvo  Obce  Zátor
schvaluje výsledky výběrového řízení " Chodník podél silnice III/4585 v Obci Zátor - rozšíření
kanalizace".-   Vítězná firma je JR STaKR s.r.o., U stadionu 1999/9a, Bruntál 792 01, IČ
28596854 za částku 2 604 470,20Kč + DPH.  Starostka obce se pověřuje podpisem smlouvy
o dílo a bere na vědomí zápis č. 1/2023 Finančního výboru Obce Zátor ze dne 14.04.2023.

97/04/23 Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje rozpočtové opatření:

Příjmy:         622 061,00 Kč

Výdaje:    1 397 420,00 Kč 

Financování  :  775 359,- Kč 

 

 

98/04/23 Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje Jednací řád Zastupitelstva obce Zátor s navrhovanými
úpravami s platností od 1. dne následujícího  po  schválení.  

99/04/23 Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje smlouvu o dílo s firmou Slezská projektová společnost,
spol. s. r. o. OPAVA, Olomoucká 9/8, 746 01 Opava, IČ 00563145 za celkovou částku díla
včetně DPH 799 277,60Kč.

100/04/23 Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje na akci "Zpracování projektové dokumentace včetně
geodetických prací a inženýrské činnosti na akci Zátor - chodník podél silnice III/45910"
(horní  Zátor)  vítěznou firmu s  nejnižší  nabídkovou cenou a  detailní  znalostí  poměrů je
Ing.  Petr  Barandovski,  Vančurova  240/55,  746  01  Opava,  IČ:  15484131  ve  variantě  1
rozdělené stavební řízení  471 000 Kč a není plátce a ve variantě 2 sloučené stavební řízení
 za částku 447 000 Kč. Protokol o otvírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek je součástí



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

zápisu.  

101/04/23 Zastupitelstvo obce Zátor bere na vědomí Rezignaci Mgr. Tomáše Moravce z vedoucího
pracovního místa jako statutární  orgán školy -  ředitel  školy:  Základní  škola a Mateřská
škola Zátor p.o., se sídlem Loučky 86, 793 16 Zátor, IČ:  00852627 k 30. 6. 2023, na základě
jeho vlastní žádosti v souladu s ust. § 73 odst. 1) ZP.

102/04/23 Zastupitelstvo  obce  Zátor  schvaluje  vyhlášení  konkurzu  na  obsazení   vedoucího
pracovního místa jako statutární orgán školy - ředitel / ředitelka školy: Základní škola a
Mateřská  škola  Zátor  p.o.,  se  sídlem  Loučky  86,  793  16  Zátor,  IČ:   00852627
s předpokládaným nástupem nejpozději 1. 8. 2023.

103/04/23 Zastupitelstvo  obce  Zátor  schvaluje  pověření  starostky   Ing.  Salome  Sýkorové  požádat
o delegaci člena výběrové komise: KÚ MSK, 28. října 117, Ostrava,  Českou školní inspekci,
Školskou radu ZŠ a MŠ Zátor , pedagogického pracovníka   ZŠ a MŠ Zátor  na obsazení
konkursní  komise  pro  výběrové  řízení:   na  obsazení   vedoucího  pracovního  místa  jako
statutární orgán školy - ředitel/ředitelka školy: Základní škola a Mateřská škola Zátor p.o.,
se sídlem Loučky 86, 793 16 Zátor, IČ:  00852627.

A členy výběrové komise :

Ing. Salome Sýkorová, starostka

Mgr. Jana Kaděrková, členka zastupitelstva.

 Tajemnice:  Mgr. Jiřina Míčková, místostarostka.

104/04/23 Zastupitelstvo  obce  Zátor  schvaluje  realizaci  poptávkového  řízení  na  akci.  "Chodník
brantická ulice - 2. etapa". Realizaci bude administrovat Ing. Pavel Antony. Předpokládaná
cena  rozpočtu na realizaci je 1 200 000 Kč včetně DPH.

105/04/23 Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje přijetí účelové dotace z rozpočtu MSK v rámci Programu
na podporu zdravého stárnutí v Moravskoslezském kraji na rok 2023  ve výši 36 400 Kč, 
na  realizaci  projektu  s  názvem  "Společné  poznávání   krás   Moravskoslezského  kraje"
a smlouvu č. 01265/2023/SOC. 

106/04/23 Zastupitelstvo  obce  Zátor  schvaluje  poskytnutí  dotace  ve  výši  13  400  Kč  na  projekt
ranné péče MATANA Slezské diakonie pro rok 2023.

107/04/23 Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje finanční podporu kroužku šachů ve výši  10 000 Kč. 

108/04/23 Zastupitelstvo  obce  Zátor  schvaluje  na  organizaci   celookresní  výtvarné  akce  školních
družin, finanční dar ve výši 10 000 Kč pro Školní družinu při ZŠ a MŠ Zátor, Loučky 86,
793 16 Zátor.

109/04/23 Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje  vypustit body 15 a 16 z dnešního programu zasedání.
Body budou zařazeny do příštího červnového zasedání. 

110/04/23 Zastupitelstvo  obce  Zátor  schvaluje  poptávkové  řízení  na  opravu  výtluků  v  místních
komunikacích. Oslovit  firmy Berkastav s.r.o., Silnice CZ s.r.o., Karetu s.r.o., Bubeníček  dle
zpracované dokumentace firmou Ozdravovna silnic.

111/04/23 Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje opravu místní komunikace v k.ú. Zátor parc. č. 1097.
O p r a v u  p r o v e d o u  S i l n i c e  c . z . ,  a .  s .  z a  p ř e d p o k l á d a n o u  č á s t k u
cca 40 000 Kč. Zbývající materiál bude použit na opravu MK u Pavlíků, u Hájka a u Míčků.

112/04/23 Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje vypustit bod 18 programu zasedání.

113/04/23 Zastupitelstvo obce Zátor bere na vědomí plnění rozpočtu školy za 1. čtvrtletí roku 2023,
rozvahu, výsledovku a odpisový plán za rok 2022. Vše zpracovala ekonomka školy paní
Němcová.

114/04/23 Zastupitelstvo  obce  Zátor  bere  na  vědomí  dopis  PČR  k  problematice  parkování  



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

na uličkách, místních komunikacích Obce Zátor. A zprávu SSMSK k opravě sil.  III třídy
Zátor - Lichnov.  

115/04/23 Zastupitelstvo obce Zátor bere na vědomí informace k biologicky rozložitelnému odpadu,
který lze odevzdávat do hnědých nádob a do kontejneru umístěného za sběrným dvorem.  

116/04/23 Zastupitelstvo obce Zátor bere na vědomí v případě zájmu vlastníka LČR výrobu dřevěné
lavičky do lesního porostu v majetku LČR na malou vyhlídku.

117/04/23 Zastupitelstvo obce Zátor bere na vědomí 1.dodatek smlouvy o svozu a likvidaci komunálního
odpadu   s  Technickými  službami  Krnov  s.r.o.,  Stará  11,  794  01  Krnov,  IČO:25398547,
DIČ:CZ25398547, který se týká zvýšení ceny svozu a plastů a jejich dotříďování.

118/04/23 Zastupitelstvo  obce  Zátor  schvaluje  OZV   "O  stanovení  obecního  systému
odpadového  hospodářství".

119/04/23 Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje oslovení projekčních firem, Ing. Barandovski, VIAT s.r.o.,
Lesprojekt   Krnov  s.r.o.  na  vypracování  projektu  pro   realizaci  oprav  MK k.ú.  Loučky
u Zátoru parc. č. 696 a 772/1.

120/04/23 Zastupitelstvo  obce  Zátor  schvaluje  opravu  chodníku  u  silnice  I/45  do  částky
150 000 Kč. Oprava propadlin. Opravu provede firma Vojtěch Stařinský, Krásné Loučky
76/76, 794 01 Krnov, IČ 01309439..

121/04/23 Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje opravy bytového fondu, navýšení rozpočtu na čp. 86:
350 000 Kč na byt. Výměna vany za sprchový kout - byt č. 8. - 50 000 Kč. Na opravu bytu
provést poptávkové řízení . 

122/04/23 Zastupitelstvo  obce  Zátor  schvaluje  realizaci  projektu  ZŠ  Zátor  -  "ZŠ  Zátor  -  zajištění
konektivity  budovy  základní  školy".  Celkové  výdaje.  1  132  862,50  Kč  s  DPH,  dotace:
962  933,10  Kč  ,  vlastní  zdroje:  169  929,40  Kč  (15%).  Finanční  prostředky  jsou  z  OP
Spravedlivá transformace - OPST. Nositelem projektu bude ZŠ a MŠ Zátor, výběrové řízení
zajistí ZŠ a MŠ Zátor.

123/04/23 Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje výše úplaty pro školní rok 2023/2024 na předškolní
vzdělávání a to ve výši 400 Kč na žáka a měsíc. Povinné předškolní vzdělávání je zdarma a
úplata při omezení provozu delším než 5 vyučovacích dní v měsíci bude poměrně krácena
podle počtu dnů přerušeného provozu.  

124/04/23 Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje návrh ředitele školy na uzavření MŠ v době letních
prázdnin a to od 17. 7. 2023 do 18. 8. 2023 . Provoz školy bude také přerušen z provozních
důvodů dne 7. 7. 2023

125/04/23 Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje návrh dohody o úhradě nákladů spojených s pořízením
změny č. 4 Územního plánu Obce Zátor. Na pořízení změny se podílí 7 zájemců. Rozpočtové
náklady projektu činí 217 800 Kč s DPH. Úhrada za jednoho zájemce činí 31 200 Kč s DPH.
V případě neúspěchu nemají účastníci nárok na navrácení peněz. 

126/04/23 Zastupitelstvo obce Zátor bere na vědomí výsledky šetření instalace FVE čp 876 škola -
4 026 542 Kč s DPH, výše dotace 1 976 919 Kč s DPH. Sportovní areál čp. 225 - 1 965 782 Kč
s DPH, dotace 1 042 487 Kč s DPH. Budova úřadu čp. 107 - 2 009 283 Kč s DPH, dotace
1 025 274 Kč s DPH.

Zařízení bude schopno vyrobit téměř 3/4 potřebné energie. Přebytek energie - škola v době
prázdnin - je možno přesunout do VO.  

127/04/23 Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje reklamaci  jímky, kontrolní šachty, funkčnosti čerpadel a
příslušenství, aby vše pracovalo dle projektové dokumentace,  budova Sportovního areálu
Loučky č.p. 225, Zátor. Reklamovat do týdne u firmy Kareta s.r.o..



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Zastupitelstvo  obce Zátor  bere na vědomí  návrh fa  ČEZ smlouvy o  zřízení  služebnosti  inženýrské sítě
na vybudování přívodních kabelů k FVE. Starostka obce sjedná schůzku zástupců ČEZU a zastupitelstva mezi
15 - 20. květnem 2023 k doladění smlouvy.

Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje návrh nájemní smlouvy s fa ČEZ.

Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje opravu veřejného prostranství  před MŠ.  Organizace poptávkového
řízení. Předpokládané náklady činí 600 000 Kč s DPH. 

Výsledky projednávání, která nebyla přijata

Zastupitelstvo  obce  Zátor  schvaluje  příjem za  trvalé  odnětí  pozemku ve  výši  121  000,-    investovat  
do lesního hospodářství.

Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje Obec Zátor jako provozovatele Pošty partner. 

Zastupitelstvo  obce  Zátor  schvaluje  finanční  příspěvek ve  výši  27  990 Kč  na  projekt  "Paměť  národa",
ke kterému se přihlásila naše škola.

Ing. Salome Sýkorová
starostka  obce


